
Fünfte Satzung
zur Änderung der Gebührensatzung zur Satzung für die

öffentlichen Entwässerungsanlagen des Zweckverbandes Wasserversorgung und
Abwasserbeseitigung Grevesmühlen
(5. Änderungssatzung 5. ÄS-GS-EWS)

vom20. 12.2004

Aufgrund des § 154 in Verbindung mit § 5 Abs. 1 der Kommunalverfassung in der Fassung
der Bekanntmachung vom 8. Juni 2004 (GVOBI. M-V S. 205) und der §§ 1, 2, 6 und 17 des
Kommunalabgabengesetzes vom 1. Juni 1993 (GVOBI. M-V S. 522, 916), geändert durch
Artikel 22 des Gesetzes vom 22. November 2001 (GVOBI. M-V S. 438), wird nach
Beschlussfassung der Verbandsversammlung am 8. Dezember 2004 und nach Anzeige
beim Landrat des Landkreises Nordwestmecklenburg folgende Satzung erlassen:

Artikel 1

Die Gebührensatzung zur Satzung für die öffentlichen Entwässerungsanlagen des
Zweckverbandes Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung Grevesmuhlen vom 28.
Dezember 2000 (OZ Lokalteil S. 17 12. 01. 2001), zuletzt geändert durch die 4. Satzung vom 15.
Juni 2004 (OZ Lokalteil S. 18 19. /20. 06. 2004) wird wie folgt geändert:

1. § 3 Abs. 1 Nummer 1 .2. letzter Satz wird wie folgt geändert:

,ße^ Ferienwohnungen, die in den Monaten Oktober bis Mai nicht genutzt werden, kann der
ZVG auf Antrag des Kunden im Rahmen des Abschlusses einer Sondervereinbarung von
der Erhebung der Grundgebühr für diesen Zeitraum absehen."

2. § 9 wird wie folgt geändert:

a) Absatz 1 Satz 4 wird aufgehoben.

b) Absatz 2 wird aufgehoben.

c) Die bisherigen Absätze 3 und 4 werden Absätze 2 und 3.

Artikel 2

Diese,Satzung tritt am 1. Januar 2005 in Kraft.

y'"\

'^Grevesmühlen, den 20. 12.2004

LA^-
Sieget

5.AS Gebühren Entwässerung, doc Seite l von 2



Soweit beim Erlass dieser Satzung gegen Verfahrens- und Formvorschriften verstoßen
wurde, können diese nach § 5 Abs. 5 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-
Vorpommern nach Ablauf eines Jahres seit dieser öffentlichen Bekanntmachung nicht mehr
geltend gemacht werden. Diese Einschränkung gilt nicht für die Verletzung von Anzeige-,
Genehmigungs- und Bekanntmachungsvorschriften.

5.AS Gebühren Entwässerung.doc Seite 2 von 2


